UNIRIO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS N' 5.515, DE 12 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto (Assistente
A), em legume de trabalho de 40 horas semanais, na
Área de Conhecimento/ Disciplina Biblioteconomia
/ Biblioteconomia, do Departamento de Estudos e
Processos Biblioteconâmicos, do Centro de Ciências
Humanas e Sociais (CCH).

O Reitor da Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), no uso das
atribuições que Ihe foram conferidas pelas normas estatutárias e regimentais, de acordo com o teor
do Processo n' 23102.002982/2021-64, RESOLVE promulgar, ad re/êremdz/nl do Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE), a seguinte Resolução:

Art. I' Fica aprovado o resultado do Processo Seletivo Simplificado pala Professor
Substituto (Assistente A), em regime de trabalho de 40 horas semanais, na Área de
Conhecimento/Disciplina Biblioteconomia / Biblioteconomia, do Departamento de Estudos e
Processos Biblioteconâmicos, do Centro de Ciências Humanas e Sociais (CCH), no qual foram
aprovados os candidatos abaixo relacionados:

Art. 2' Esta Resolução entra em vigor a partir desta data

Ricardo Sil

TTDD: 021.2

  CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

I' Lugar Marcus Vinícius Rodrigues Marfins 7,9 (sete inteiros e nove décimos)

2' Lugar Mariana Acorse Lias de Andrade 7,6 (sete inteiros e seis décimos)

3' Lugar Franciele Cameiro Garcês da Salva 7,1 (sete inteiros e um décimo)

4' Lugar Alex Madeiros Kornalewski 7,0 (sete inteiros)

⑥
Universidade Fedeíai do Estado do Rio de Janeiro

Pró-ReltorÊa de Gestão de Pessoas
Núcleo de Cafre:ra Docente - NGD

Despacho NCD n' 40/2022
Processo: Qo 231D2.Q02982/202't-64
Assunto: Homologação do Resultado
Professor Substituto, na Área de
Biblioteconomia(Editam' '14/2022)

do Processo Seletivo Simplificado para
Conhecimento/Disciplina Biblioteconomia/

Rio de Janeiro, 02 de maio de 2022

Senhora Pró-Reitora de Gestão de Pessoas,

Sugiro submeter ao Magnífico Reitor o encaminhan)ente ao Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão - CONSEPE - do resultado do Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto Assistente A, em regime de trabalho de 40 horas semanais. na Área
de Conhecimento/Disciplina Bibliateconomia/ Biblioteconamia, do Departamento de
Estudos e Processos Biblioteconõnicos. do Centro de Ciências Humanas e Sociais. no
qualforam aprovados os candidatos abaixo relacionados:

/

Eiisa

PAOLA ORCADES Assinado de forma digital por PAOLÂ

M nnELLEs:09400s2q73 6 ; l©ll;iiU:EUÇ:!Z=''';'"
Núcleo d⑩ Carreira Doce e

Magnífico Reitor

ubmeto à alia consideração e decisão de Vossa Magnificência, o
erlcaminhamento do pedido de homologação do resultado do Processo Seletiva
Simplificado, conforme informação supra. Sugere-se a aprovação ad referendum do
CONSEPE. tenda em vista a necessidade de célere contratação da candidato aprovada
considerando o inicia do semestre lesivo em 25/D4/2022, a realização de eleições no ano
corrente e a ausência de convocação da próxima reunião do referido Conselho. até
presente data.

PRO $io de 2C)22

y/
eira dos Santos

:tão de Pessoas

Digitalizado com CamScanner

2' LUGAR Mariarla Acorde Lins de Arldrade l
3' LUGAR

Franciele Carneiro Garcés dal[iallueie \..,a]t)eira üarces cla

Alex Madeiras Kornalewskl 1 7.Q ísete intnirns4p LUGP.R

Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Núcleo de Carreira Docente - NCD

Despacho NCD n' 40/2022
Processo: no 23102.002982/2021-64
Assunto: Homologação do Resultado do Processo Seletivo Simplificado
Professor Substituto, na Área de Conhecimento/Disciplina
Biblioteconomia(Editam' 14/2022)

para
Biblioteconomia/

DE ACORDO

Encaminha-se à Secretaria dos Conselhos Superiores, para as providências
cabíveis.

G-, ." 4â. . a5 . 20a,'}

'/
,/

FdosoRicardo

/